


B C

B C

179 199 179 194 53 395 53 464 53 387 6 384 6 387 53

395 53 464 53 1170 53

TE
TT

O
 V

ER
D

E 
ES

TE
N

SI
V

O
co

n 
irr

ig
az

io
ne

 a
ut

om
at

ic
a

TE
TT

O
 V

ER
D

E 
ES

TE
N

SI
V

O
co

n 
irr

ig
az

io
ne

 a
ut

om
at

ic
a

1910

                                  

TERRAZA 1
mq. 33.40
PAV : Lastre di cemento graffiato

                                  PAR : Beton a vista

q.f.   + 12.21
q.g.  + 11.93

CAMERA  3 persone
mq. 32.00
PAV : Duratex a vista

                                 PAR : Beton a vista

                               SOF: Beton a vista

q.f.   + 12.10
q.g.  + 11.96

CAMERA  6 persone
mq. 46.00
PAV : Duratex a vista

                                 PAR : Beton a vista

                               SOF: Beton a vista

q.f.   + 12.10
q.g.  + 11.96

                                   CAMERA   6 persone
mq. 46.00
PAV : Duratex a vista

                                 PAR : Beton a vista

                               SOF: Beton a vista

q.f.   + 12.10
q.g.  + 11.96

90 73 464 81 90 934 90 81

Elemento prefabbrico in CLS Elemento prefabbrico in CLS

(icb) EI 30 (icb) EI 30 (icb) EI 30

53 395 53 464 53 570 27 573 53

Serramenti fissi e scorrevoli tipo: Sky-frame Serramenti fissi e scorrevoli tipo: Sky-frame

Parapetto in CLS armato h da PF 1.35 m
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Cupolux con vetro colorato BLU Cupolux con vetro colorato ROSSO Cupolux con vetro colorato GIALLO

B C

B C

Cavedio per
le installazioni
145 x 140 cm.

LIFT
OTIS GeN2
Comfort

Pilastro Portante in acciaio

Serramenti fissi e scorrevoli tipo: Sky-frame

PARETE DIVISORIA:
25 cm. Calcestruzzo Armato
6 cm. Coibentazione Fonica

4 cm. Spazio cuscinetto d'aria
15 cm. Calcestruzzo Armato

Spot d'illuminazione incassato nel CLS

Parete divisoria in vetro serigrafato
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ENTRATA BIBLIOTECA
Porta vetrata, telaio in alluminio

Serramenti fissi e scorrevoli tipo: Sky-frame

SERVIZI
mq. 10.00 PAV : Duratex a vista
PAR + SOF : Beton a vista

Paretine divisorie leggere in legno e tessuto

269 7 269 3 294 5 50 5 286 7

286 7 72 4 132 4 81 7 293 7 293

7

293 7 77 4

274 274 301 50 295

293 300 300 300 300

588 600 600

Pilastro Portante in acciaio
Rivestito con vernice intumescente

Bancone di ricezione in Legno chiaro
50574 120 10 120 50 110 25 153 600 170 1045

785 114 90 15 50 225 20 170 20

267 267 267 41 50 250 20 140 25

Rivestito con vernice intumescente

2535
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SALA DI LETTURA
mq. 234.80
PAV : Moquette Bouclé strutturato

                                  PAR : Beton a vista
SOF : Beton a vista

SALA DI CONSULTAZIONE
RIVISTE E GIORNALI
mq. 153.00
PAV : Duratex a vista
PAR : Beton a vista
SOF : Beton a vista

PARETE:
15 cm. Calcestruzzo Misapor

16 cm. Coibentazione Termica rigida
22 cm. Calcestruzzo armato portante

+ 16.45

+ 4.63

+ 11.56

+ 12.09

+ 16.45

+ 11.56

+ 13.43

- 0.51

- 4.11

+ 12.10

± 0.00

- 4.00

1
4

- 2.97

+ 1.10

COPERTURA:
15 cm. Strato Verde Estensivo
20 cm. Coibentazione Termica rigida (EPS)
13-8 cm. Sottofondo in pendenza (1.5 %)
38 cm. Soletta in Calcestruzzo Armato

Vetro autopulente

SALA INFORMATICA
mq. 132.60
PAV : Duratex a vista

                                  PAR : Beton a vista
SOF : Beton a vista
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 Garage

+ 16.45

+ 16.30

+ 12.10

+ 8.05

± 0.00

- 4.00

+ 7.53

+ 16.45

+ 15.59

+ 12.09

+ 11.56

- 0.51

- 4.11

+ 4.00

COPERTURA:
15 cm. Strato Verde Estensivo
20 cm. Coibentazione Termica rigida (EPS)
13-8 cm. Sottofondo in pendenza (1.5 %)
38 cm. Soletta in Calcestruzzo Armato

PARETE:
15 cm. Calcestruzzo Misapor
16 cm. Coibentazione Termica rigida
22 cm. Calcestruzzo armato portante

Elemento prefabbricato in CLS

Vetro autopulente

 Garage

SALA DI LETTURA
mq. 234.80
PAV : Moquette Bouclé strutturato

                                  PAR : Beton a vista

SOF : Beton a vista
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SALA DI CONSULTAZIONE
RIVISTE E GIORNALI
mq. 153.00
PAV : Duratex a vista
PAR : Beton a vista
SOF : Beton a vista

+ 16.45

+ 11.56

- 0.51

- 4.11

+ 16.45

+ 16.30

+ 12.10

+ 13.43

± 0.00

- 4.00

PARETE:
15 cm. Calcestruzzo Misapor
16 cm. Coibentazione Termica rigida
22 cm. Calcestruzzo armato portante

Vetro autopulente

COPERTURA:
15 cm. Strato Verde Estensivo
20 cm. Coibentazione Termica rigida (EPS)
13-8 cm. Sottofondo in pendenza (1.5 %)
38 cm. Soletta in Calcestruzzo Armato
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ESPOSIZIONE MARZO 2012 ABITARE E LAVORARE A CHIASSO TAVOLA 2 - ELABORAZIONE TECNICA DEL PROGETTO
                    ESECUTIVI E PARTICOLARI IN  DETTAGLIO

STUDENTE  JASMINE BENALI DOCENTE PROGETTO          _REMO LEUZINGER
DOCENTE COSTRUZIONE    _GIOVANNI GALFETTI

DOCENTE STRUTTURALE    _EUGENIO PEDRAZZINI

DOCENTE COSTRUZIONE    _UTE BRILLINGER

Lastre di cemento preffabbricato dim. 30x60x5h cm.

Strato di posa delle lastre di pavimentazione

Betoncino di sottofondo (in pendenza) sp. 12-9 cm.

Impermeabilizzazione con telo sintetico tipo: Sarnafil T

Soletta in calcestruzzo armato sp. 38 cm.

Muro di rivestimento in di calcestruzzo Misapor sp. 15 cm.

Coibentazione Termica tipo: Swisspor EPS sp. 16 cm.

Barriera al vapore tipo: Sarnafil Saravap

Parete portante in Calcestruzzo armato a vista sp. 22 cm.

Serramento scorrevole a triplo vetro

tipo: Sky-frame3

Coibentazione Termica tipo: Sarnafil Therm Roof sp. 20 cm.

Coibentazione Termica tipo: Swisspor EPS sp. 16 cm.

Betoncino di sottofondo (in pendenza 1.5%) sp. 13-8 cm.

Barriera al vapore tipo: Sarnafil Sarnavap

Impermeabilizzazione in Resina tipo: Drycoat sp. 7 mm.

Materiale drenante (ghiaietto)  Ø 20-10 mm.

Strato estensivo costipato di terra vegetale sp. 10 cm.

Strato di protezione e drenaggio, in fiocchi di PE con accoppiato

strato filtrante e supporto dell'irrigazione automatica sp. 4 cm.

Impermeabilizzazione con telo sintetico tipo: Sarnafil TG 66

Serramento scorrevole a triplo vetro tipo: Sky-frame3

Striscia di bordo sp. 1 cm.

Pavimento in calcestruzzo corazzato tipo: Duratex sp. 95 mm.

Coibentazione termica sp. 4 cm.

Soletta in calcestuzzo armato sp. 38 cm.

Riv. in tessuto tipo: Moquette Bouclè Strutturata sp. 3 cm.

Supporto al riv. in bitume rinforzato con fibre di vetro

Sottofondo sp. 8 cm.

Soletta in Calcestruzzo armato, lisciata fresco

su fresco, atta a ricevere la barriera al vapore. sp. 38 cm.

Coibentazione termica sp. 4 cm.

Zanca d'ancoraggio

Elemento di supporto, coibentato, sp. 2 cm.

Sezione A Sezione B Sezione C

Estratto 1:50 Piano Terreno_Zona Caffetteria e ingresso Biblioteca Estratto 1:50 Terzo Piano_Zona Lucernai e Camerate Ostello della Gioventù


	Abitare e Lavorare a Chiasso_Tavola1_Jasmine Ben Ali.pdf
	Abitare e Lavorare a Chiasso_Tavola2_Jasmine Ben Ali

